
   
 

NAŘÍZENÍ  

Zlínského kraje č. 14 /2013, 

o zřízení Přírodní památky Ovčírka, jejího ochranného pásma 

a stanovení bližších ochranných podmínek 

Rada Zlínského kraje vydává podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky a ochranného pásma 

(1) Zřizuje se Přírodní památka Ovčírka (dále jen „přírodní památka“), která se rozkládá 

na území Zlínského kraje, v katastrálním území Šumice u Uherského Brodu. Celková výměra 

přírodní památky činí 1,44 ha.  Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým 

obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak 

jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení kraje. 

(2) Zřizuje se ochranné pásmo přírodní památky, která se rozkládá na území Zlínského 

kraje, v katastrálním území Šumice u Uherského Brodu. Celková výměra ochranného pásma 

přírodní památky činí 0,03 ha. Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví 

uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny 

souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů 

geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 k tomuto 

nařízení kraje. 

(3)  Orientační grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno v příloze č. 3 a č. 4 

k tomuto nařízení kraje. 

Článek 2 

Předmět ochrany 

Předmětem ochrany přírodní památky je kuňka ohnivá (Bombina bombina) – evropsky 

významný druh a její biotop. 

 

Článek 3 

Bližší ochranné podmínky  

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 

 vysazovat a chovat ryby a vodní drůbež, 

 provádět změny druhu pozemků a způsob jejich využití podle zvláštních právních 

předpisů2), 

 provádět stavební činnost, na kterou se nevztahují povolení, souhlasy nebo jiná opatření, 

 manipulovat s vodní hladinou v období duben až září. 

 

                                                 
1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu 

a zásadách jejich používání. 
2) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a § 2 odst. 3 a § 6 zákona 

č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 2 

Článek 4 

Účinnost 

(1)Toto nařízení kraje nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku 

právních předpisů Zlínského kraje. 

(2) Toto nařízení kraje bylo schváleno usnesením Rady Zlínského kraje č. 1091/R24/13 

dne 16. 12. 2013. 

 

 

 

 

 

MVDr. Stanislav Mišák  
hejtman Zlínského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Drozd  

statutární náměstek hejtmana 



 3 

Příloha č. 1 k nařízení kraje č. 14/2013 

 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů geometrického 

obrazce, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní památky Ovčírka 

 

 

Číslo bodu souřadnice – Y [m] souřadnice – X [m] pořadí bodu v obrazci 

68003270001 518739,25 1185779,93 1 

68003270002 518732,16 1185779,5 2 

68003270003 518731,62 1185787,3 3 

68003270056 518729,84 1185787,28 4 

68003270058 518717,02 1185805,43 5 

68003270059 518712,92 1185840,96 6 

68003270060 518717,68 1185875,22 7 

68006391661 518731,41 1185905,4 8 

68006392059 518706,16 1185887,19 9 

68006392834 518649,32 1185889,13 10 

68003340006 518649,79 1185881,88 11 

68006392795 518652,12 1185850,44 12 

68006392837 518649,07 1185843,03 13 

68006392889 518646,35 1185836,41 14 

68006392839 518648,94 1185829,07 15 

68006392845 518648,54 1185822,91 16 

68006392852 518648,13 1185816,51 17 

68006392697 518658,7 1185806,57 18 

68006392593 518667,15 1185798,62 19 

68006392642 518663,19 1185750,2 20 

68006392811 518650,99 1185691,25 21 

68006392935 518643 1185660,66 22 

68006392640 518663,32 1185655,87 23 

68006392514 518672,81 1185661,21 24 

68006392211 518694,21 1185662,78 25 

68006392045 518707,37 1185668,77 26 

68006392077 518704,93 1185677,8 27 

68005780539 518705,38 1185684,97 28 

68005780541 518703,44 1185693,24 29 

68005780543 518701,99 1185697,49 30 

68003270113 518702,2 1185705,24 31 

68003270112 518700,79 1185705,28 32 

68003270111 518700,86 1185705,91 33 

68003270024 518735,78 1185741,33 34 

68003270123 518710,56 1185734,25 35 

68003270122 518717,71 1185746,06 36 

68003270025 518722,97 1185743,7 37 

68003270124 518699,33 1185717,48 38 

68006391492 518742,31 1185744,28 39 

68003270014 518743,96 1185747,58 40 

68003270011 518749,7 1185776,4 41 

 



 4 

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 14/2013 

 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů geometrického 

obrazce, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Ovčírka 

 

 

Číslo bodu souřadnice – Y [m] souřadnice – X [m] pořadí bodu v obrazci 

68003270113 518702,2 1185705,24 1 

68003270112 518700,79 1185705,28 2 

68003270111 518700,86 1185705,91 3 

68003270024 518735,78 1185741,33 4 

68003270123 518710,56 1185734,25 5 

68003270122 518717,71 1185746,06 6 

68003270025 518722,97 1185743,7 7 

68003270124 518699,33 1185717,48 8 

68005780565 518733,23 1185740,17 9 

68005780563 518727,33 1185738,01 10 

68005780559 518718,42 1185732,44 11 

68005780555 518710,91 1185724,9 12 

68005780551 518706,18 1185715,11 13 

68003270110 518702,23 1185705,99 14 

 

  



 5 

 

Příloha č. 3 k nařízení kraje č. 14/2013 

 

Orientační grafické znázornění Přírodní památky Ovčírka a jejího ochranného pásma v základní mapě 

 

 

 

 



 6 

 

Příloha č. 4 k nařízení kraje č. 14/2013 

 
Orientační grafické znázornění Přírodní památky Ovčírka a jejího ochranného pásma v katastrální mapě 

 

 
 

 


